

Nota van Inlichtingen 2

Aanbesteding 'Herinrichten van de Sint Urbanusweg in Venlo' Inkoopzaak 557120 / TenderNed-kenmerk TN 559228 18 december 2025

No.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Post 861210	U heeft in de NVI tekst toegevoegd aan deze post. Het zorgt niet voor meer duidelijkheid. Graag ontvangen wij van u uw zienswijze op deze post. Hoe zou u deze post afprijzen? Hoe kunnen wij nu al inschatten wat wij evt. ondergronds tegenkomen aan OOO? Nogmaals: dit is niet in te schatten op deze manier en dus ook niet af te prijzen en dus nogmaals het verzoek om hier een stelpost voor mee te nemen in het bestek of anders hiervoor verrekenbare posten in het bestek op te nemen.	Gezien de werkzaamheden en de zeer geringe kans op vondst van ontplofbare oorlogsresten, wordt ervoor gekozen om te werken volgens het protocol "Toevallige Vondst" van het Kenniscentrum Ontplofbare Oorlogsresten. In het geval van vondst van ontplofbare oorlogsresten wordt e.e.a. buiten het bestek om geregeld. Bestekspostnrs. 861, 861110, 861120, 861130, 8612, 861210, 8613, 861310, paragrafen 16.11, 16.12, 16.13, 16.17 en artikelen 16.11.01, 16.12.03, 16.13.01, 16.13.05, 16.13.11, 16.15.03, 16.15.04, 16.17.01 komen te vervallen en artikel 16.15.05 wordt toegevoegd. Zie gewijzigde bestekposten, paragrafen en artikelen in delen 2.2 en 3 in de bijlage van de 2e Nota van Inlichtingen.
2	Planning aanbesteding (vraag 7 NVI)	Jammer dat u niet meebeweegt in deze. Hierbij alsnog het verzoek om u antwoord te herzien en de aanbesteding 1 week op te schuiven.	Zie herziene aanbestedingsplanning op TenderNed.
3	Post 114010 en 114020 (nota van inlichtingen)	U gooit in beide posten de schollen en het freesasfalt op 1 hoop. In het kader van kostenhomogeniteit het verzoek om deze posten / afvalstromen te splitsen.	Zie gewijzigde bestekspostnrs. 114010, 114020, 114410, 114420, 114430, 114440, 114450, 114460, 114470, 114480, 114510 en toegevoegde bestekspostnrs. 114030 en 114040 in deel 2.2 in de bijlage van de 2e Nota van Inlichtingen
4	Post 861210	De vraag over post 861210 is wat ons betreft niet bevredigend beantwoord. Er wordt nog steeds niet aangegeven waar wij rekening mee dienen te houden in dagen/ oppervlakten, diepten of omvang. Verzoek om hier verrekenbare posten van te maken.	Zie antwoord vraag 1
5	Post 112310 NVI	Hierin wordt verwezen naar een post 821180. Deze staat niet in het bestek en is ook (nog) niet via de NVI toegevoegd.	Bestekspostnr. 821180 toegevoegd in deel 2.2 in de bijlage van de 2e Nota van Inlichtingen
6	Post 173110	1) Om hoeveel m3 grondwerk gaat het? 2) Verwijzing naar tekeningnummer lijkt niet te kloppen. 3) Graag aangeven welke verharding vrijkomt en waarmee de verharding hersteld dient te worden. In het kader van kostenhomogeniteit graag aparte posten hiervoor opnemen in het bestek.	Bestekspost komt te vervallen
7	Post 111140 en 111170	Uw verwijzing naar figuurnummer 1236 resp. 1336b lijken niet correct te zijn. Werkvakken worden toch gewoon 'vierkant' dichtgezet? Kunt u dit toelichten of aanpassen?	Zie gewijzigde bestekspostnrs. 111140, 111150, 111160, 111170, 111180, 111190 in deel 2.2 in de bijlage van de 2e Nota van Inlichtingen
8	Hfdst. 2311	Grondwerk lijkt wat aan de (te) hoge kant gezien het aantal meters kolkaansluiting. Klopt dit?	Zie gewijzigde bestekspostnrs. 231110, 231120 in deel 2.2 in de bijlage van de 2e Nota van Inlichtingen
9	Hfdst. 242	Kunt u aangeven waarom en waar het onderscheid gemaakt wordt tussen menggranulaat en betongranulaat? Op de tekeningen is het niet terug te herleiden.	De fundering van het fietspad is geheel in menggranulaat. Zie gewijzigde bestekspostnr. 242110, verwijderde bestekspostnrs. 2422, 242210 en gewijzigde tekeningen 4601, 4602
10	Bestekposten 153820 & 153830	Graag zien wij Bestekposten 153820 & 153830 gecombineerd worden om onduidelijkheid te voorkomen. Wij zien graag dat de afmetingen van de getrokken band met goot duidelijk beschreven worden in het bestek. Op dit moment is post 153820 onduidelijk. In bestekpost 153830 worden helemaal geen afmetingen genoemd.	Zie gewijzigde bestekspostnrs. 153820, 153840, 153850 in deel 2.2 in de bijlage van de 2e Nota van Inlichtingen. Bestekspostnr. 153830 komt te vervallen
11	Post 327111	Leverantie van zand lijkt wel erg veel t.o.v. het aantal m2. Klopt dit?	Zie gewijzigde bestekspostnrs. 327110, 327111 in deel 2.2 in de bijlage van de 2e Nota van Inlichtingen.
12	Par. 2.5.4 Inschrijvingsleidraad	Het hier genoemde percentage voor Social Return komt niet overeen met hetgeen genoemd in bestek deel 3 art. 01 26 03 lid 02. Graag aangeven wat correct is.	Afgesproken om 1% van de opdrachtwaarde aan te houden omdat dit makkelijker te controleren is dan de loonsom. Zie gewijzigde art. 01.26.03 lid 02 in deel 3 in de bijlagen bij de 2e Nota van Inlichtingen
13	Publicatie 2e NVI	Is het mogelijk om de 2e NVI nog voor het kerstverlof te publiceren? Dus vóór 19 december a.s.	Zie publicatie 2e Nota van Inlichtingen op TenderNed.

14	Bp. 164310	Graag zouden wij enige verduidelijking willen ontvangen omtrent de boommaat van de 16 stuks Tilia tomentosa 'Varsaviensis'. In het bestek staat geen boommaat vermeld. Dient hier de maat uit de plantlijst 30-35 te worden aangehouden? Dit betreft namelijk een redelijk ongebruikelijke grote maat. Daarnaast staat in de plantlijst 4x verplant. Als een boom 4x verplant is haalt deze doorgaans geen grotere maat dan 18-20. Graag verduidelijking welke maat gewenst is.	Er is bewust gekozen voor een grotere maat in dit project. Dus u dient uit te gaan van de maat 30-35. Dit zal ook in bestekpost worden aangevuld. U mag het lezen van '4 x verplant' zien als 'minimaal 4 x verplant'.
Sluitingsdatum en tijdstip voor het indienen van een digitale inschrijving via www.tenderned.nl: 8 januari 2026, 10.00 uur			